
 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
4.1. Rinnovo incarico Direttore Generale 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

 

DELIBERAZIONE N. 160/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 
e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 del 15.05.2019, in 
particolare l’art. 22; 

• Vista la deliberazione n. 417 del 14.11.2017 con cui il Consiglio di 
Amministrazione ha stabilito di conferire l’incarico alla dott.ssa 
Simonetta Ranalli in qualità di Direttore Generale della Sapienza per il 
periodo 01.12.2017 – 30.11.2020, con contratto di lavoro a tempo 
determinato di diritto privato, rinnovabile per un ulteriore triennio, entro 
6 mesi dalla scadenza del contratto; 

• Visto il contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato, 
rinnovabile dell’incarico di Direttore Generale della Sapienza per il 
periodo 01.12.2017 – 30.11.2020; 

• Tenuto conto dei significativi risultati gestionali conseguiti e dei 
comportamenti organizzativi rispetto agli obiettivi assegnati dal Direttore 
Generale; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito in particolare in 
ordine all’opportunità che tra gli obiettivi da assegnare al Direttore 
Generale per l’anno 2021 si tenga conto anche dei seguenti aspetti; 
- certezza dei tempi delle procedure amministrative, con particolare 

riguardo alla tempistica delle procedure per il reclutamento di 
personale docente e al pagamento ai ricercatori della retribuzione 
aggiuntiva per la didattica e al personale docente degli scatti 
stipendiali e della premialità; 

- introduzione di nuovi sistemi di gestione del patrimonio immobiliare 
dell’Ateneo, anche mediante sistemi informatici, al fine di avere un 
quadro generale sulle problematiche connesse all’utilizzo e alla 
sicurezza degli immobili che consenta una migliore gestione degli 
spazi di Sapienza; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 10: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Marin, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
 
 



 

  

  

 

 

19 maggio 2020 

 
DELIBERA 

 
di dare corso al rinnovo dell’incarico alla Dott.ssa Simonetta Ranalli in 
qualità di Direttore Generale della Sapienza per il periodo 01.12.2020 – 
30.11.2023, con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato, 
alle medesime condizioni attualmente previste, sentito il parere che il 
Senato Accademico esprimerà nella prima seduta utile, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 22, comma 3 dello Statuto di Ateneo. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

f.to Renato Masiani     f.to Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
 


